大高図 研  第44号

平成29年 ２月２４日

校長・准校長 様

図書館担当者  様

 大阪府高等学校図書館研究会

会  長   村田  徹

（大阪府立高津高等学校長）

（ 公 印 省 略 ）

大阪府高等学校図書館研究会

会費納入に関するお願い

 年度末がせまり新学期の準備などで、御校におかれましても、ご多用な日々とお察し申し上げます。

平素は本研究会の活動につきまして、深いご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

今日、学習指導要領はもとより、幅広く学校図書館教育の必要性・重要性が謳われる中、本会におきまし

てもその充実・発展をめざし、学校司書・司書教諭をはじめ、学校図書館関係教職員の各種実践の共有化な

らびに研究・研修活動に取り組んでおります。

また、上記活動以外にも、加盟校を対象とした、全国青少年読書感想文コンクール（ 来年度は第６３回 ）、

読書感想画中央コンクール（ 同第３５回 ）の大阪府予選を、毎日新聞社との共催により実施しております。

なお、このコンクールの審査会場費等をはじめ、本研究会のすべての活動は加盟校から納入いただいた会

費から支出しておりますので、来年度から、コンクールへの参加資格を、会費を納入していただいた学校に

限定させていただくことになりました。（ 昨年度の総会で規約変更 ）

つきましては、来年度会費の納入につきまして、予算措置のご配慮を賜りますようお願いするところです。

 どうか、よろしくおとり計らいくださいませ。

《 本文書の問い合わせ・連絡先 》

大阪府高等学校図書館研究会 事務局

      メールアドレス   kotoken@ohs-lib.org
     （ 担当 事務局長  木田 誠  ）